中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2023〕60号

中国水产学会关于召开
渔业装备专业委员会和渔业信息化专业委员会

2023年学术年会的通知

各有关单位及专家：

为加强全国渔业装备、信息科技领域工作者的学术交流，推

动渔业装备与信息科技创新，充分发挥渔业设施装备与信息技术

对产业升级的赋能作用，经研究，中国水产学会定于 2023 年 11

月在广西壮族自治区北海市召开中国水产学会渔业装备专业委员

会和渔业信息化专业委员会 2023年学术年会。现将有关事宜通知

如下：

一、会议主题

人工智能驱动下的渔业装备与信息化科技创新

二、会议时间与地点

时间：2023年 11月 10日（9日报到，11日离会）

— 2 —

地点：广西北海金昌开元名都大酒店（广西北海市银海区金

海岸大道 59号）

三、会议组织单位

主办单位：中国水产学会

承办单位：中国水产学会渔业装备专业委员会

中国水产学会渔业信息化专业委员会

中国水产科学研究院

中国水产科学研究院渔业机械仪器研究所

农业农村部渔业装备与工程技术重点实验室

四、会议内容

本次会议将结合渔业装备、渔业信息化领域发展的热点、难

点、重点和前沿科学问题，安排两大专题领域进行交流。同时，

围绕大会专题征集最新的研究论文、研究综述及科技成果报告。

根据征集情况，编辑论文集，其中优秀论文将推荐到《渔业现代

化》发表，以专辑或专栏形式出版。论文格式按照《渔业现代化》

征稿简则的要求撰写。

五、有关事项

（一）会议报名

请参会代表将参会回执（见附件）发送至联系人邮箱

liushijing@fmiri.ac.cn。11月7日之前将论文发送至 fm@fmiri.ac.cn，

并注明“征稿论文”。

— 3 —

（二）会议缴费

所有参会代表均需缴纳会议注册费，标准为：会议代表 1200

元/人，学生代表 800元/人。会议注册费可通过现场扫码支付，由

中国水产学会统一开具电子发票。

（三）食宿安排

会议期间食宿统一安排，交通及住宿费用自理。

六、联系方式

（一）会务组织

联系人：胡婧、刘世晶

电话：15210186780、15618676160

（二）会议发票开具

中国水产学会秘书处，张苇，010-59195494

附件：参会回执

中国水产学会

2023年 10月 31日

— 4 —

附件

参会回执

序号 姓名 职务/职称 工作单位 手机 邮箱

1

2

3

4

5